
Resolución de Decanato 1092/2025 - EXA -UNSa 
EXP 508/2024-EXA-UNSa: Tener por presentado el informe final del dictado del 
Curso de Extensión "lectocomprensión de textos académicos disciplinares para 
lAS y TUP", a cargo de la Mag. María Soledad lOUTAYF 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
10/12/2025 

VISTO la Resolución CD W 830/2024-EXA-UNSa, por la cual se autoriza el dictado del 
Curso de Extensión "Lectocomprensión de textos académicos disciplinares para LAS y TUP", a 
cargo de la Mag. María Soledad LOUTAYF, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Mag. María Soledad lOUTAYF, de acuerdo a lo establecido en el artículo 4 de 
la Res. CD W 830/2024-EXA-UNSa, presenta el informe final del mismo, elevando la nómina de 
participantes que cumplieron los requisitos de asistencia y evaluación; asimismo informa que el 
curso se desarrolló del 17/03/2025 al 26/06/2025 (1er. semestre) y del 18/08/2025 al 07/11/2025 
(2do. semestre). 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTrCUlO 1°: Tener por presentado, con fecha 10/11/2025, el informe final del dictado del Curso 
de Extensión "Lectocomprensión de textos académicos disciplinares para LAS y TUP", 
autorizado por la Res. CD W 830/2024-EXA-UNSa, a cargo de la Mag. María Soledad lOUTAYF, 
en el cual se indica la nómina de participantes que aprobaron el mismo. 

ARTíCULO 2°: Dejar aclarado que el Curso de Extensión "Lectocomprensión de textos 
académicos disciplinares para LAS y TUP", se realizó del 17/03/2025 al 26/06/2025 (1er. 
semestre) y del 18/08/2025 al 07/11/2025 (2do. semestre). 

ARTíCULO 3°: Hágase saber a la Mag. María Soledad lOUTAYF, a la Lic. Carina Beatriz 
RAMAllO, a la Prof. Aldana María laura ROCHA, a la Mag. Susana María COMPANY y a la 
Dirección Administrativa de Posqrado. Cumplido, resérvese. 

mxs/aa 

'P/ 
Dr. JOS~ RAMÓN MOÜÑA-" 

DECANO 
FACULTAD DE es. EXACN·UNSa - .------- .. 

1 / 1 


